
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (70/2023) 

της 223ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 22.08.2023 

 

ΘΕΜΑ : Χορήγηση Ανανέωσης Δήλωσης Αναγνώρισης του εκπαιδευτικού κέντρου του ΟΣΕ 

ως εκπαιδευτικού κέντρου μηχανοδηγών και υποψηφίων μηχανοδηγών στο πλαίσιο 

της αξιολόγησης της αίτησης του ΟΣΕ με αρ. Πρωτ. 9038769/11-07-2023. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. την Απόφαση 2011/765/ΕΕ. 

2. τη Σύσταση 2011/766/ΕΕ. 

3. το ν.3911/2011 (Α’ 12). 

4. το άρθρο 76 του ν. 4530/2018 (Α΄59) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες 

διατάξεις». 

5. την υπ. αριθμ. ΑΣ19/οικ.53229/395 / 09-07-2018 ΚΥΑ (Β’ 2838). 

6. την υπ. αριθμ. πρωτ. 8495/23-08-2018 Απόφαση της ΡΑΣ. 

7. το υπ. αριθμ. πρωτ. 866/21-03-2023 έγγραφο της ΡΑΣ. 

8. το υπ. αριθμ. πρωτ. 1311/04-05-2023 έγγραφο της ΡΑΣ. 

9. το υπ. αριθμ. πρωτ. 1820/16-06-2023 έγγραφο της ΡΑΣ. 

10. το υπ. αριθμ. πρωτ. 9035560/30-06-2023 έγγραφο του ΟΣΕ (ΡΑΣ 1948/30-06-2023). 

11. το υπ. αριθμ. πρωτ. 2012/05-07-2023 έγγραφο της ΡΑΣ. 

12. το υπ. αριθ. πρωτ. 9038769/11-07-2023 έγγραφο του ΟΣΕ (ΡΑΣ 2118/13-07-2023). 

13. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2457 / 21.08.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

 

 

Αθήνα,  22/08/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 2468 

ΑΔΑ: ΨΖΛΑΟΚΠ2-ΣΔΩ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τη χορήγηση ανανέωσης αναγνώρισης του εκπαιδευτικού κέντρου του ΟΣΕ ως 

εκπαιδευτικό κέντρο μηχανοδηγών και υποψηφίων μηχανοδηγών για τα παρακάτω 

εκπαιδευτικά καθήκοντα : 

i. Γενικές επαγγελματικές γνώσεις, που απαιτούνται για την απόκτηση άδειας 

μηχανοδηγού, σύμφωνα με το παράρτημα ΙΙΙ του ν.3911/2011. 

ii. Επαγγελματικές γνώσεις που απαιτούνται για την απόκτηση πιστοποιητικού 

μηχανοδηγού, για τροχαίο υλικό, σύμφωνα με το παράρτημα IV του ν.3911/2011. 

iii. Επαγγελματικές γνώσεις που απαιτούνται για την απόκτηση πιστοποιητικού 

μηχανοδηγού για τις υποδομές, σύμφωνα με το παράρτημα V του ν.3911/2011. 

iv. Γλωσσικές γνώσεις, που απαιτούνται για την απόκτηση πιστοποιητικού μηχανοδηγού, 

σύμφωνα με την παράγραφο 8 του παραρτήματος V του ν.3911/2011. 

H ανωτέρω αναγνώριση χορηγείται με την επισήμανση για την υποβολή στη ΡΑΣ σχεδίου 

δράσης για την εξάλειψη των κατωτέρω προβληματικών σημείων : 

i. Της προσκόμισης της ανανέωσης της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 

Δύο, ευθύς αμέσως εκδοθεί από τον ΕΟΠΠΕΠ. 

ii. Της προσκόμισης, ευθύς αμέσως υπογραφεί, της συμφωνίας του ΟΣΕ με την ΣΕ 

HELLENIC TRAIN για την κάλυψη των απαιτήσεων του άρθρου 4.2 της υπ. αριθμ. 

ΑΣ19/οικ.53229/395/09-07-2018 ΚΥΑ (Β’ 2838). 

Το προαναφερθέν σχέδιο δράσης οφείλει να υποβληθεί στη ΡΑΣ εντός ενός (1) μηνός από 

την έκδοση της παρούσας Απόφασης της ΡΑΣ, ενώ η άρση των ανωτέρω προβληματικών 

σημείων οφείλει να ολοκληρωθεί εντός τριών (3) μηνών από την έκδοση της παρούσας 

Απόφασης της ΡΑΣ. Σε διαφορετική περίπτωση, η ΡΑΣ θα εξετάσει την αναστολή της 

ανανέωσης Δήλωσης Αναγνώρισης, η οποία χορηγείται με την παρούσα Απόφαση. 

2. Να εξουσιοδοτηθεί η Πρόεδρος της ΡΑΣ για την έκδοση ανανέωσης Δήλωσης Αναγνώρισης 

του εκπαιδευτικού κέντρου του ΟΣΕ, σχέδιο της οποίας επισυνάπτεται, και την αποστολή 

της στον ΟΣΕ. 

 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: ΨΖΛΑΟΚΠ2-ΣΔΩ






		2023-08-22T14:59:14+0300
	Athens




